
 

22.  12. 2023  MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ 
 

STRÁNKA 1 

NOVINY ŠKOLNÍ    

PŘEDVÁNOČNÍ ZASTAVENÍ 

VÁNOČNÍ DOBRUŠKA 
ELIŠKA DYNTAROVÁ 

             Dění ve škole 
       Opět jsme se zapojili do projektů     

                       eTwinningu  
               Cílem zapojení naší školy do těchto projektů je: 

 motivovat žáky tím, že budou dělat něco netradičního, 

nového a zajímavého 

 využít informační a komunikační technologie, které 

zkracují vzdálenosti, a umožnit tak studentům a učitelům 

navštívit a prozkoumat i jinak vzdálené a obtížně dostupné 

kouty Evropy 

 poznat vzdělávací systémy v jiných evropských zemích 

 seznámit se a 

vyměnit si 

nápady s jinými 

učiteli a obohatit 

tak své 

zkušenosti 

 zlepšit si znalost 

cizího jazyka 

 rozvinout spolupráci v rámci své školy, zavést 

mezipředmětové vyučování a tak si rozšířit vlastní znalosti 

určitého předmětu nebo oboru, zdokonalit své vlastní 

metody díky poznatkům a zkušenostem z partnerských škol 

dozvědět se něco o jiných kulturách a seznámit ostatní s 

naším prostředím, abychom tak zvýšili povědomí o kulturní 

různorodosti. 

                  

 
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                             Večerní náměstí v Dobrušce (foto E. Dyntarová, 8. B) 

„Bedna komunismu“ 
Děti z osmých a šestých ročníků se v rámci hodin dějepisu 

seznámily s obsahem putovní "bedny komunismu", kterou 

nám na tento týden poskytl Člověk v tísni. Prohlédly si 

dobové fotografie, různé předměty a materiály, které 

symbolizovaly nelehkou dobu.                   (R. Moravcová) 

Účast v projektu „KRABICE OD BOT“ 
Letos jsme se opět zapojili do 

charitativní akce Krabice od 

bot. Cílem tohoto projektu je 

obdarovat vánočními dárky 

děti ze sociálně slabých rodin. Celkem jsme vybrali 50 dárků pro děti od 0 do 17 let. Věříme, 

že všem obdarovaným udělají radost. Děkujeme všem žákům a rodičům, že se do sbírky 

zapojili. Jste SKVĚLÍ!!!!!!!!!!!!!                                                                           (I. Průšová)        

  

Jaká je mikulášská tradice a kdo chodí 

s Mikulášem? 

Mikulášská nadílka se v českých zemích objevila už ve 14. století. Základ celé tradice zůstal po mnoho let stejný. V předvečer 

svátku Svatého Mikuláše obchází Mikuláš všechny domy a obdarovává děti. V minulosti doprovázel Mikuláše obecní policista. 

Později ho však vystřídal čert a anděl. 

Anděl je symbolem dobra a lásky. Jeho úkolem je chránit děti před čertem a pomáhat jim. Anděl má většinou košík, kde je pro 

děti za odměnu nachystaná nadílka. Většinou je to ovoce, sladkosti, adventní kalendář nebo nějaká malá hračka. Pro výstrahu 

je v nadílce skoro vždy také brambora nebo uhlí od čerta. 

Mikuláš s sebou mívá nebeskou knihu, kde je o dětech vše zapsáno. Z knihy přečte to, jak děti zlobí nebo jak jsou naopak hodné. 

Objeví se zde vždy nějaká pochvala, ale také výtka. Aby to pro děti nebylo tak jednoduché, musí vždy říct Mikuláši nějakou 

básničku nebo písničku. Teprve potom je může anděl obdarovat.                                                                   (E. Dyntarová,8. B) 

Projekt Světla Vánoc Zapojili jsme se do projektu Světla Vánoc Domu dětí a 

mládeže v Dobrušce a doufáme, že naše přáníčka brzy udělají radost na správném místě. 

Pečení s družinou  Před nedávnem celou školu provoněly perníčky . Opět 

nastala každoroční tradice s dětmi . 

S nadšením  se pustili naši malí pekaři ještě do 

stejně "mňamózních" mrkvánků a mrkvového 

salátu .   

Než jim vyhládlo, nakreslily děti spoustu 

krásných obrázků pro radost a posílají je svému kamarádovi Františkovi Týfovi

 

"Brzy se nám z nemocnice vrať , těšíme se!" 

Děti z ŠD a kroužku VAŘENÍ s paní vychovatelkou Veronikou  

 



22.  12. 2023   MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ      
                                                                                                                                                        NOVINY 

ŠKOLNÍ    
 

STRÁNKA 2 

Plavecké závody v Rychnově n. Kněžnou 
Vybraní žáci šestých až devátých ročníků se dnes zúčastnili 

plaveckých závodů v Rychnově nad Kněžnou. Štafeta šestých tříd 

zvítězila. Po skončení závodů si děti užily vodních radovánek. 

                                                                                  (R. Moravcová) 

               Světový den laskavosti 
Náš školní parlament si ho letos připomněl zapojením se do projektu 

#jsemlaskavec2023.  

Žáci v období Dušiček nachystali balíčky s čaji, svíčkami a milými 

vzkazy a odnesli je k místnímu hřbitovu, kde byly k dispozici pro 

náhodné kolemjdoucí. Po tomto dobrosrdečném skutku se k nim 

dostala krásná zpětná vazba, která je utvrdila v tom, že být laskavý 

má smysl.  

 

 

 

 

 

 

 

                      Slavnost u prvňáčků 

Hurááá! Naši prvňáčci za sebou mají velikou slávu!  

Ve všech prvních třídách dnes proběhlo slavnostní předání 

slabikářů.   Přejeme našim malým čtenářům spoustu 

radosti z každé přečtené stránky!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Péče o duševní zdraví 
Čím dříve si řeknete o pomoc, tím dříve se může situace 

zlepšit, když do života vstoupí duševní onemocnění, platí to 

dvojnásob.  I z toho důvodu se náš tým z Rychnova 

nad Kněžnou rozjel do Základní školy Františka Kupky 

v Dobrušce. Žáci 9. třídy se dověděli základní informace z 

oblasti duševního zdraví, vyzkoušeli si prožití duševní 

nemoci i cviky z psychohygieny…  

Motivující a přínosné bylo tohle setkání… 

 

 

              Okresní kolo florbalu 

Ve sportovní hale Pulická se v listopadu konalo Okresní kolo 

florbalu kategorie IV. (8. a 9. ročníky). Napjaté finále a 

bojovnost do poslední minuty přinesly našim klukům právo 

účasti na krajském kole . Je to pro nás velký úspěch a 

jedeme dál !!!                                                (R. Skočdopolová) 

 

 

 

  

 

 

                                                      Vánoční anketa na 1. stupni  
Jméno třída Těšíš se na Vánoce? Co si přeješ 

k Vánocům? 
Jaké je tvoje oblíbené cukroví? 

Elenka Jakoubková  1.A ano 

 

zvířátko 

 

perníčky 

 

Vašík Šulc  1.B 

 

ano 

 

puk a hokejku perníčky 

 

Ondřej Procházka  1.C 

 

ano 

 

ukulele linecké 

 

Viktorie Doležalová  2.A 

 

ano 

 

nový mobil linecké 

 

Tomáš  2.B 

 

ne nevím nevím 

Vítek Stodůlka  3.B 

 

ano 

 

auto s kamerou 

 

skořicák 

 

Lukáš Fousek  4.A 

 

ano PS5 perníčky 

 

Sofie Bouzová  

 

4.B ano boty s kuličkami perníčky 

Tamara Šanovcová  

 

5.A ano stůl perníčky 

Max Zelinger  

 

5.B ano hokejku 

 

linecké 

 

https://www.facebook.com/hashtag/jsemlaskavec2023?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZULRCRww5b2NKuyuF3jnJRkVfoPUBp4PnCkjicxE-D-CLRx-ui1GCD2NNYh3hinq1n3CTthTgcqTU2IunIsvk9OundaE82wkwCbVg5yLoJWAlEtg5eOlouMtdEGwJH-8obk57TvRKckNAb3rJ9yz0H5e21zgFWkZGZzO3AiLzFf5cEyzPjflQPpgbGO-x12YdA&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/pece.o.dusevni.zdravi?__cft__%5b0%5d=AZVHiPjo-y7a6wcOMZvpKTduvzsf9h4vyg_XiLOoKdSQzlfLY3WhTtKZ9ZJYqbB_VxoeacFQn2ychabZJl0oIin8csNJnlnINiUwavQt6_3sCTFCyh3CAX_XadzPVBFtDAc_z2SYJBSbGqOSnjuYDomO1zGWoJp4IFWeum-HFVsdotBOPQOqZIbtKrixBbNbaLRM5Dp81dMb7ogLB_rzJAip&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.facebook.com/zsfrantiskakupkydobruska?__cft__%5b0%5d=AZVHiPjo-y7a6wcOMZvpKTduvzsf9h4vyg_XiLOoKdSQzlfLY3WhTtKZ9ZJYqbB_VxoeacFQn2ychabZJl0oIin8csNJnlnINiUwavQt6_3sCTFCyh3CAX_XadzPVBFtDAc_z2SYJBSbGqOSnjuYDomO1zGWoJp4IFWeum-HFVsdotBOPQOqZIbtKrixBbNbaLRM5Dp81dMb7ogLB_rzJAip&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/zsfrantiskakupkydobruska?__cft__%5b0%5d=AZVHiPjo-y7a6wcOMZvpKTduvzsf9h4vyg_XiLOoKdSQzlfLY3WhTtKZ9ZJYqbB_VxoeacFQn2ychabZJl0oIin8csNJnlnINiUwavQt6_3sCTFCyh3CAX_XadzPVBFtDAc_z2SYJBSbGqOSnjuYDomO1zGWoJp4IFWeum-HFVsdotBOPQOqZIbtKrixBbNbaLRM5Dp81dMb7ogLB_rzJAip&__tn__=-%5dK-y-R


22.  12. 2023   MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ      
                                                                                                                                                        NOVINY 

ŠKOLNÍ    
 

STRÁNKA 3 

  

Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé. A někdy taky pořádně kuriózní. Důkazem jsou vánoční zvyky, 

které by většina z nás označila přinejmenším za prapodivné. Jistě dobře znáš lití olova, krájení jablka nebo třeba pouštění lodiček 

z ořechů po vodě. Znáš ale taky světové vánoční tradice? Že ne? Pojď se s nimi seznámit a věř, že tě čeká pořádně zajímavé čtení. 

Hurá do Mexika 
Myslíš si, že se tradičně dárky dávají jen pod stromeček nebo do punčochy na krbu? Asi tě překvapí, že mexické děti dárky musí 

dostat z hliněného hrnce zavěšeného pod stropem. Jak? Buší do něj tak dlouho, než se hrnec rozbije a dárky se z něj nevysypou na 

zem. Že ti to zní jako skvělá zábava? Nám taky! 

Na skok v Argentině 
Zatímco u nás jsou vánoční stromky jehličnany, v Argentině zdobí ty listnaté. Ne ale baňkami, ale chomáčky vaty, které mají 

připomínat sníh. Zajímavé je také vánoční argentinské jídlo. Vedle pečeného selete si Argentinci dopřávají i pečínku z páva a pavími 

pery často zdobí také vánočně prostřený stůl. 

A jaké jsou Vánoce v Řecku? 
Řecké děti věří, že se na Vánoce z hlubin země vynoří strašidelní skřeti zvaní Kallikantzaroi, kteří během roku podřezávají strom 

života. Lidé se však mohou před těmito děsivými skřety bránit tím, že na dveře pověsí cedník. Ďáblíci pak údajně celou noc stráví 

tím, že se budou snažit spočítat jeho díry, a dovnitř se tak nedostanou. 

Když Katalánci slaví 
Jeden z nejprapodivnějších vánočních zvyků mají Katalánci. V jejich Betlémech totiž kromě panny Marie, svatého Pavla, Ježíška 

a tří králů často najdeš taky postavičku kadicího rolníka s červenou čapkou, kterému se přezdívá Caganer. Tato postavička často 

dřepí v roku a děti mají za úkol ji mezi ostatními postavičkami najít. Tradice pravděpodobně pochází až ze 17. století. 

Ukrajinské Vánoce 
Zajímá tě, jak zdobí vánoční stromeček na Ukrajině? Asi tě překvapí, že místo nám známých ozdob stromečky zdobí umělé 

pavučiny a pavouci. Tyto netradiční ozdobičky mají svůj původ v pověsti o chudé vdově, která neměla čím nazdobit stromeček 

pro děti. Pavoukům, žijícím v chatce, jí bylo líto, a tak přes noc opředli stromeček svými vlákny. Vycházející slunce pak pavučiny 

proměnilo v nádherné zlaté nitě. 

Svátky ve Venezuele 
V hlavním městě Venezuely k tradičním vánočním zvykům patří návštěva kostela a to už od 16. prosince až do Štědrého dne. 

Venezuelci však do kostela nechodí pěšky, ale jezdí na bruslích. Do osmi hodin tak bývají uzavřeny některé cesty, aby se věřící 

dostali do kostela bez nehody. 

Vánoční tradice v Dánsku 
Pokud bys žila v Dánsku, pravděpodobně bys za dveřmi svého domu našla střepy z porcelánu. V Dánsku se totiž za dveřmi přátel 

rozbíjí porcelán a věří se, že čím větší hromadu střepů člověk před svými dveřmi najde, tím více štěstí bude mít v nadcházejícím 

roce. 

Zapomenuté české vánoční tradice 
Některé ze světových vánočních tradic už jsme si představili, pojďme se ale ještě podívat na zapomenuté české zvyky. Věděla jsi 

třeba, že se věřilo, že pokud se chce svobodná dívka do příštího roku vdát, měla by během Štědrého dne nasbírat devět patek od 

vánočky? Věřilo se také, že čerstvý chléb upečený na Boží hod nebo v tento den snesená vejce mají kouzelnou moc. Pokud chtěl 

být člověk po celý rok zdravý, měl bosý pod štědrovečerním stolem stoupnout na sekyru. 

 

                                                              Vánoční kvíz 
1. Svatý Mikuláš byl a) laskavý stařík, který rozdával dětem chemicky neošetřené ovoce  b) starý lakomec, tradice rozdávání dárků dětem je s jeho 

jménem spojena omylem c) katolický biskup v Myře a Lykii proslulý štědrostí k potřebným 

2. Vánoce jsou a) dobrý důvod proč mít vánoční prázdniny b) vesnička na Bílém potoce v jihovýchodních Čechách c) svátky připomínající Ježíšovo 

narození  

3. Advent, období očekávání narození Vykupitele trvá a) 26 dní, 4 hodiny, 12 minut b) čtyři týdny c) dva týdny 

4. Adventní věnec zdobí a) především pampelišky, někdy také kopretiny a sedmikrásky b) čtyři svíčky na větvičkách obvykle z jehličnanů c) 

čokoládová šlehačka a oříšek  

5. Tři králové jsou a) vůdci úspěšného povstání bezzemků z počátku 13. století b) Kašpar, Melichar a Baltazar, mudrci od východu c) rocková kapela 

s původním názvem Tři Karlové  

6. Svátek Tří králů připadá na a) 6. ledna b) Popeleční středu c) letnice  

7. Hvězda betlémská je a) kometa, která se správně jmenuje Halleyova b) neznámá hvězda, která dovedla tři krále z východu až do Betléma c) ta 

divná lampička, co poblikává v okně u sousedů  

8. Betlém je a) zvláštní, velmi odolný druh bavlny pěstovaný v jihovýchodní 

Asii b) slané pečivo oblíbené v severních částech Indie a na Žižkově c) vesnice 

ležící 8 km od Jeruzaléma, místo, kde se narodil Ježíš  

9. Panna Marie byla a) matka Ježíše Krista b) sestra Ježíše Krista c) sestřenice 

Ježíše Krista 

10. Svatý Josef a) není historická postava, jedná se o neexistující osobu b) byl 

manžel Marie, Kristovy matky, zákonný Ježíšův otec c) byl jeden z prvních 

králů Persie, který říši dovedl k nevídanému rozmachu.  

11. Koleda je a) zpěv zpívaný ve vánočním čase b) lidový léčebný prostředek 

proti bolesti kloubů c) jméno prvního astronauta, který přistál na Měsíci  

12. Píseň Tichá noc je a) heavy metalový song zvaný „Velkej vodvaz“ b) koleda 

c) hip hopová písnička pro pokročilé  

13. Kašpar je a) neodborný název komika b) jeden ze Tří králů c) firma 

vyrábějící rolničky  

14. Mezi vánoční pečivo patří a) bábovka b) zemlbába c) vánočka  

15. O Štědrovečerní večeři jíme obvykle a) smažené štíří ocásky s langustovou omáčkou b) palačinky se šlehačkou c) smaženého kapra  

16. Černý kuba je a) Jakub natřený černým krémem na boty b) typické tradiční vánoční jídlo chudších lidí, vařívalo se z krup a hub c) domácké 

označení druhu horských koz, které mají černou srst.  

17. O Vánocích myslíme především na to a) jak potěšit své blízké a lidi, kteří nás potřebují b) jak z Ježíška vymámit co největší počet dárků c) 

abychom v televizi viděli co nejvíc filmů  

18. Jesličky, které se na Vánoce vystavují v kostelech, jsou a) malé plastové kopie ústavů pro péči o kojence b) krmítka se suchou pící pro hladovou 

lesní zvěř c) modely znázorňující místo, kde se narodil Ježíš Kristus, většinou vyřezávané ze dřeva 

19. Známá píseň Nesem vám noviny je a) zvláštní forma blues b) původně reklamní popěvek pouličních prodejců denního tisku c) koleda 

20. Vánoce máme rádi především proto, že a) milujeme dárky b) jsou prázdniny c) myslíme jeden na druhého a jsme spolu 

 

 

https://www.vuch.cz/?utm_source=vanocni_tradice_%2012_09_2019_CZ&utm_medium=clanek&utm_campaign=vanocni_tradice


22.  12. 2023   MIMOŘÁDNÉ VYDÁNÍ      
                                                                                                                                                        NOVINY 

ŠKOLNÍ    
 

STRÁNKA 4 

 

ROZHOVOR S MGR. K. KVIČEROVOU                                              

V tomto čísle přinášíme rozhovor s novou paní ředitelkou naší školy. 

Otázky:  

1. Máte děti? 
Mám dvě dcery, 14 a 11 let. Musím říct, že obě mi dělají velkou radost a vnímám je, jako můj 

největší úspěch v životě. A Také můj manžel, který mi je velkou oporou. 

2. Kde jste studovala? 
UHK – pedagogická fakulta 

3. Čím jste chtěla být v dětství? 
Chtěla jsem dělat různé profese jakou spousta dětí. Doktorka, učitelka a ve školkovém věku se 

mi moc líbila představa být popelářkou a jezdit vzadu na tom velkém popelářském autě. Ale 

tato představa mě brzy pustila. V gymnaziálním věku jsem toužila stát se psycholožkou, ale 

osud mě zavedl do školství. 

4. Jakou máte oblíbenou barvu? 

Nemám oblíbenou barvu. V každé situaci se mi líbí barva jiná. Upřednostňuji přírodní tóny a 

přirozenost. 

5. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Mám ráda českou kuchyni, ale možná stejně mám ráda kuchyni indickou. Chutnají mi pálivá a 

kořeněná jídla. Nemusím moc sladká jídla. Snažím se jíst zdravě, myslím, že je to důležité. Ne 

nadarmo se říká: „Jsi tím, co jíš.“ 

6. Jaké projekty na naší škole máte v plánu? 

Určitě je potřeba dát do pořádku digitální technologie na naší škole, kde není plně funkční. 

Dále mne trápí školní jídelna. Na obědy chodí málo dětí i učitelů a musíme zjistit, proč tomu 

tak je. Musíme také doplnit pedagogický sbor. Chybí nám několik učitelů, zejména na 2. stupni. 

Až se nám podaří zásadní problémy vyřešit, můžeme se podívat dál. Dokázala bych si jako 

jazykář představit rozšířenou výuku jazyku na naší škole. Nemyslím to tak, že přibrat další 

jazyky, ale zaměřit se na angličtinu. 

7. Proč jste se přihlásila do konkurzu? 

Sice jsem z HK, ale přes Dobrušku jezdím každý pátek a neděli. Máme totiž kousek odtud 

chalupu, což je náš druhý domov. Když jsem o prázdninách zjistila, že se v Dobrušce koná 

výběrové řízení na ředitele, řekla jsem si, že je to ta správná životní výzva a do konkurzu jsem 

se přihlásila. 

8. Jakou zemi byste chtěla navštívit? 

Nejsem úplně cestovatelský typ. Ale i tak jsem strávila celkem půl roku v Velké Británii a 

měsíc v Austrálii. Velmi mne uchvátilo jachtaření. Tedy možná, jednou, bych ráda obeplula 

svět na své jachtě. Ale to je hodně vzdálená budoucnost. Zatím nemám ani svoji jachtu a ani 

potřebné zkušenosti. Jachtařím pouze v chorvatských vodách.  

9. Na jaké škole jste učila? 

Učila jsem na Základní škole Jiráskovo náměstí od roku 2006 do letošního listopadu. 

Neodcházelo se mi úplně jednoduše. Za těch spousty let jsem tam získala dobré přátelé a 

kolegy. Doufám, že se mi podobné vazby podaří vytvořit i tady na naší škole. 

10. Kdy a kde jste se narodila? 

Narodila jsem se 18. 6. 1981 v Chlumci na Cidlinou. Chlumec proto, že hradecká porodnice 

byla v ten den úplně plná.  

(paní ředitelka nám odpověděla na naše otázky písemně, takže uvádíme neupravené odpovědi)                                                                     

                                                                                             (M. Hladíková, I. Štěpánková, 8. B) 

  

 

Vtipné poznámky s dvojsmysly v žákovských knížkách, legendární hlášky učitelů i nezapomenutelné výplody v písemkách žáků. I to patří k těm lepším 

vzpomínkám na školní léta, kterými se často bavíme do dneška. Pokud si tedy chcete trochu spravit náladu, zasmějte se s námi. Vybrali jsme pro vás některé 

perličky ze svého okolí. Tady je první část z nich! 

Paní učitelka češtiny: „A Hus byl zapálený vlastenec.“ 

Učitelka biologie: „Dnes budeme pokračovat v rozmnožování.“ 

Učitelka k žákům, kteří ten den nic neumí: „Vaše vědomosti jsou tak hluboké! Nebo spíš tak hluboko...“ 

Nezvalova sbírka – Žena s pěti prsty (zkomolenina dvou sbírek – Žena v množném čísle a Praha s prsty deště) 

Jaká je nejstarší známá česká duchovní píseň? – Hospodine pomiluj mě (Hospodine, pomiluj ny) 

Hlavní postavou povídky V zámku a podzámčí je paní Běždopolová. (paní Skočdopolová) 

Středověk je spojen se šířením fundamentalismu. (feudalismu) 

Hus bojuje proti propustkům. (odpustkům) 

V Kytici najdeme báseň Záhořovo lože. Žák napsal do testu Hrobařovo lože a soused to opsal jako Hrabošovo lože. 

Vánoční vtipy  
Pepíček říká mamince: „Mami, rád bych ti dal něco k Vánocům.“ 

„Není potřeba, synku. Jestli mě chceš potěšit, zlepši se v matematice.“ 

„Pozdě, mami. Už jsem ti koupil parfém.“ 

Pavlínka se ptá kamaráda Tondy: „Proč sis přál k vánocům dvě autodráhy?“ „Abych si měl s čím hrát, když je doma tatínek.“ 

Otec: „Pepíčku prosím zapal vánoční stromeček!“ Po chvíli se Pepíček ptá: „Tati, ty svíčky taky?“ 

Dvě děti jdou do lesa hledat stromek na Vánoce. Po dvou hodinách hledání povídá jedno druhému: „Tak dost! Vezmeme první hezký stromeček, který uvidíme, ať už má vánoční 

ozdoby nebo ne!“ 

 

Hádej, hádej hadači 
                        

 

 

 

 
Rébusy s vánoční tématikou   

 

 

 

 

KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ VSTUP DO ROKU 

                                    2024 


